

## Pressemeddelelse

---

21. januar 2021

### NCC giver nyt liv til ZOO's veje og stier med nye asfaltbelægninger

**Nu bliver det snart nemmere at krydse kontinenter i trækvogne og få barnevogne helt tæt på alverdens dyr. Zoologisk Have i København får nemlig opfrisket sine veje og stier med nye asfaltbelægninger.**

Dyrene i ZOO får sig i øjeblikket en sjælden oplevelse. For midt blandt elefanter, løver og giraffer er to af NCC's fræserhold i fuld gang med at fræse den gamle og nedslidte asfalt af havens mange veje og stier. Fræserarbejdet fortsætter det meste af januar og er den indledende øvelse til, at ZOO til foråret kan få rullet helt nye asfaltbelægninger ud på havens veje.

"Vi skal udlægge mere end 600 tons asfalt, der skal rulles ud som slidlag på i alt 10.869 m<sup>2</sup>. Det svarer til cirka 85 % af alle havens veje og stier", siger Kasper Højgård Johansen, salgs- og entrepriseder i NCC Industry, Asfalt.

De nye slidlag skal sikre, at vejene får en lang levetid – mellem 20-30 år – ved at beskytte de underliggende lag mod regn, frost og saltning. Og så skal slidlagene skabe komfort, stabilitet og en god fremkommelighed for havens gæster og medarbejdere.

"Vi venter med at udlægge slidlaget til maj, da vejret i foråret giver os de bedste forudsætninger for at opnå en god kvalitet i asfalten. På den måde sikrer vi, at vejene får en lang levetid", siger Kasper Højgård Johansen.

#### **Hensyn til dyrene**

NCC har asfalt- og fræserhold kørende over det meste af landet og arbejder på alle typer veje og arealer. Alligevel er Zoologisk Have en ret special arbejdsplads for asfaltspecialisterne.

"ZOO er en sjov og anderledes arbejdsplads. Vi arbejder med aber og giraffer som tilskuere og har udsigt til pingviner og pandaer. Det er dog vigtigt, at vi tager hensyn til dyrene ved at sikre, at de føler sig trygge, når vi kører rundt med maskiner i haven. Derfor undlader vi blandt andet at bruge blink og sætte vibrationer på vores asfalttromler. Og så sænker vi farten på vores maskiner for at minimere støj", siger Kasper Højgaard Johansen.

Zoologisk Have kan på mange måder være en stor udfordring at arbejde i, da haven har åben for publikum alle dage året rundt. Men de skærpede coronarestriktioner har dog medført, at ZOO må holde midlertidigt lukket frem til den 7. februar. Der er derfor god plads til, at NCC-maskinerne hurtigt og effektivt kan få fræset den gamle asfalt af parkens snoede og kringlede veje.

"Opgaven stiller bestemt krav til vores faglighed, da vi arbejder på et meget varieret areal med både smalle stier, brede pladser, snoede veje og kuperet terræn. Men det er

også sådanne type opgaver, der er med til at gøre det sjovt at gå på arbejde”, siger Kasper Højgaard Johansen.

Det er ikke længe siden, at NCC sidst havde sin gang blandt dyrene i ZOO. I foråret 2019 afleverede NCC Building det omfattende byggeri, der i dag danner rammen om de to kinesiske pandaers hjem i Danmark.

### **Et grønt aftryk**

NCC har det seneste par år forberedt sig på at blive endnu bedre til at producere genbrugsasfalt til det danske vejnet og har derved optimeret sin produktion, så den er gearret til at håndtere større mængder genbrugsasfalt. Derfor får vejene og stierne i ZOO, lige som mange af NCC's øvrige vejprojekter, tilført masser af genbrugsasfalt.

”Det nye slidlag kommer til at bestå af cirka 20% genbrugsasfalt. På den måde sparer vi jordens ressourcer, og vi undgår de energikrævende processer, som nye materialer skal gennemgå, før de kan anvendes i asfaltproduktionen”, siger Kasper Højgaard Johansen.

Han fortæller, at asfalt overvejende er et naturmateriale. Det betyder, at næsten al gammel asfalt er 100 % genbrugelig. Resultatet har de samme egenskaber og kvalitet som traditionelt produceret asfalt.

”Vi glæder os over at kunne sætte et grønt aftryk på vejene i ZOO. Men først og fremmest krydser vi fingre for, at vi får tørvejr de næste uger, så vi har de bedste betingelser for at komme i mål med fræseropgaven i januar”, siger Kasper Højgaard Johansen.

Til foråret vender NCC's asfaltafdeling igen tilbage til ZOO – og forhåbentligt til en tid, der giver mulighed for, at ZOO igen kan åbne dørene for dyreglade børn og voksne.

### **For yderligere information kontakt venligst:**

Carl Johan Corneliussen, Pressechef, email: [carcor@ncc.dk](mailto:carcor@ncc.dk), telefon +45 26152127  
NCC's pressetelefon +45 41 70 49 09 samt [NCC:s Mediabank](#)

**Om NCC.** NCC er en af de førende entreprenørvirksomheder i Norden. Med udgangspunkt i sin ekspertise inden for ledelse af komplekse byggeprocesser, bidrager NCC positivt inden for det byggede miljø for både kunder og samfund. Vores forretning omfatter udvikling af erhvervsbyggeri, bygge- og infrastrukturprojekter, samt asfalt og råstofudvinding. I 2019 havde NCC en omsætning på ca. 42 mia. DKK og 15.500 ansatte. NCC's aktier er noteret på NASDAQ i Stockholm